

Stockholm 2024-04-03

Animal Health Law - evaluation

Djurskyddet Sverige är med sina drygt 11 000 medlemmar en av Sveriges största djurskyddsorganisationer. Vi är en rikstäckande organisation med ungefär 50 anslutna lokalföreningar. Organisationen har arbetat ideellt i över hundra år för att hjälpa djuren och stärka djurskyddet. Djurskyddet Sverige är mycket positiva till möjligheten att få lämna synpunkter i denna viktiga process.

TRACES-intyg

För närvarande skiljer sig TRACES-intyg som följer med transporterade djur endast mellan de som är avsedda för slakt och avel, vilket förbiser den avgörande kategorin gällande djur för rekrytering. Detta måste åtgärdas genom att intygen omfattar kategorierna: avel, uppfödning och slakt. Dessutom bör intygen ha ett alternativ för att markera om djuren är avvanda eller icke avvanda. Denna justering är nödvändig på grund av de skillnader som kan uppstå för djur som är avsedda för avel och rekrytering jämfört med slakt om förslaget till transportförordning antas. Djur som transporteras för avel och uppfödning kan transporteras under betydligt längre tid jämfört med de som är avsedda för slakt. Men denna skillnad är inte relevant, med tanke på att många av de djur som transporteras för slaktändamål anges som att de transporteras för avel, vilket resulterar i ännu sämre transportförhållanden. Därför är det avgörande att uppdatera TRACES-intygen så att samtliga tre kategorier omfattas. På så sätt säkerställs att de överensstämmer med relevanta föreskrifter och bättre anpassas till det faktiska syftet med djurtransportregleringen.

One health och One welfare

Djurhälsa kan inte fullt ut adresseras utan att ta hänsyn till djurvälstånd, eftersom djurhälsa är en del av djurvälståndsbegreppet. Vi menar att djurvälståndsaspekten ska beaktas i högre grad inom EU-lagstiftningen. Studier visar att förbättringar av djurvälstånd bidrar till bättre djurhälsa, vilket i sin tur bidrar till bättre folkhälsa och livsmedelssäkerhet. Därför bör både One Health- och One Welfare-perspektiven återspeglas på ett korrekt sätt i Animal Health Law.

Djurhälsobesök

I april 2021 infördes krav på djurhälsobesök av officiell veterinär enligt Animal Health Law. Det har dock visats att besöken inte genomförs så som avsetts, vilket måste åtgärdas. Dessa besök är avgörande för att möjliggöra för veterinärer att tillhandahålla förebyggande veterinärvård, förbättra djurens hälsa och välbefinnande och minska behovet av antimikrobiella medel.

Lista över djursjukdomar i bilagan

För närvarande kan listan över sjukdomar i AHL-bilagan inte uppdateras på ett flexibelt sätt. Vi rekommenderar att denna brist åtgärdas så att bilagan enkelt kan granskas och ändras vid behov.

Vaccinationer

Forskningsinsatser och finansiella resurser måste prioriteras i syfte att utveckla vacciner mot de vanligaste infektionssjukdomarna (till exempel Afrikansk svinpest och Högpatogeten fågelinfluensa). Rutinmässig avlivning och sanering kan inte accepteras som en kontrollåtgärd för dessa sjukdomar. God djurvälstånd bidrar till att minska djurs känslighet för sjukdom.

Banker för antigener, vacciner och diagnostiska reagens

För att Europa ska ha en beredskap mot potentiella pandemier är det viktigt att det finns banker för antigener, vaccin och diagnostiska reagens. Vi ser gärna att sådana banker etableras och att det satsas mer resurser för sådana banker.

Avlivning i syfte att bekämpa smitta

Lagstiftningen angående avlivning av djur i syfte att bekämpa smitta (till exempel på grund av afrikansk svinpest, salmonella och fågelinfluensa) måste förbättras betydligt för att säkerställa att åtgärderna genomförs på ett humant sätt, med metoder som även tar hänsyn till djurskyddet och med fullständig öppenhet och spårbarhet. Dessutom bör data om utrotningsåtgärderna, antalet involverade djur, använda metoder och eventuella problem som uppstått göras offentligt tillgängliga. Detta tillvägagångssätt gynnar inte bara djurskyddet utan stärker även konsumenternas förtroende för EU:s marknad för djur och animaliska produkter.

Utevistelse

Åtgärder som syftar till att förebygga sjukdomar får inte äventyra djurvälståndet, såsom inskränkningar i tillgång till bete och utevistelse. Vi önskar att det i AHL införlivas riktlinjer för att öka biosäkerheten för djur som har tillgång till utomhusmiljöer, för att säkerställa att kontrollinsatser tar hänsyn till djurens naturliga beteenden och välfärd, och därigenom förhindrar onödigt lidande.

Identifiering och registrering av katter och hundar

Även om registrering och identifiering av katter och hundar regleras av AHL, har några delegerade akter inte genomförts. Kommissionen har haft en möjlighet att införa obligatorisk identifiering och registrering av katter och hundar, vilket skulle ha förbättrat harmoniseringen inom detta område. Vi uppmanar nu kommissionen att ta itu med denna fråga i och med förslaget till förordning om djurskydd för hundar och katter där identifiering och registrering ingår.

Definition av "landlevande djur"

För att bättre återspegla nya produktionsformer, och särskilt insektsuppfödning, bör definitionen av "landlevande djur" (som för närvarande inkluderar fåglar, landlevande däggdjur, bin och humlor) uppdateras för att inkludera alla insektsarter som föds upp.

Starkt stöd för djurskydd hos medborgarna

Europeiska medborgare visar ett starkt stöd för ökat djurskydd. Det visar inte minst de europeiska medborgarinitiativen End the cage age och Fur free Europe. Även resultaten från Eurobarometern 2023 visar på detta. Det är hög tid att införa tydliga och integrerade regler kring djurhälsa och djurskydd inom Unionen. Tydliga djurskyddsregler som bygger på att djuren får utföra naturliga beteenden ger även en bättre djurhälsa. De 430 lagar som styr djurhållning i Europa måste harmoniseras med djurskydd och djurhälsa och göras så pass tydliga och tillgängliga så att ingen risk för olika tolkningar i medlemsländerna föreligger.

För Djurskyddet Sverige

Anna Lundvall
sakkunnig